
Pokrok Nápadu
OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮDr E HOLO VTCHINER

výtěžek své práce Každý přizná
že dělník vše vytvoří a odevzdá

svému zaměstnavateli začež tento

mu vrátí čtvrtý díl co jeho mzdy

a s tím musí býti dělník spokojen
— Douíám že ještě se mi naskyt-

ne příležitost k dalšímu podobné-

mu pojednání
F E Mácha

FRCUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně

o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuvler Neb

prý jsou daleko inteligentnější
než prostší řemeslníci Ovšem

že jsou galantní — však naproti
děvčatům a ženám kteréž pod
nimi pracují a mají bujná fiádra
— Pro dnešek dosti Douíám

ctěný pisatel článku "Falešné

důvody'' opět mi dá příležitost k

vyvrácení jeho tvrzení K M

BEULAH la Ctěná redakce

Pokroku Západu: Po přečtení
článku "Falešné důvody"-c- o od-

pověď na dopis p A F K cítím

nuceným napsati té několik

řádek ve prospěch sociální otázky
Činím tak proto jelikož vybízíte
sami aby o této otázce bylo veřej-

ně hovořeno Předpokládám že

podobně pronešené myšlénky v

ČESKY LEKAR

OKFICK os roba IK a Howard ul Bheelys
Ulock ťí dveH 110 Telefon 141(8

V nfitárná k nalnzAnl od 10 dn 12 hndln ráno
od t do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1074

JOSEF TUÓEK
nejstarši eesKf lčkámit t Omaze Velí

YÍínle2013 8o 181 h Si
Láky barvy oleje átitce skla kyt kartáče

vlnho druhu vlua a lihoviny pro lékařské no

třeby (S ueceptom věnuje se zviastni poior
nost

H Gíflord II Geo Bictnell MD

aútrviiomi ló3c£L

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA MB

dtS3m """"""číulo telefonu 73

Ouh Stors Reiair Ms
1207 Doofflas ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby
'

O D KIPLINGER
zolx 13 a Fauzziazxi

DoQtníaáhií a taiiáCnicíí ůůú

Rozesíláme Amerlcas Favorite TOM MOOEE
a HENRY GEOKQEdobrí Kcdoutnlkv

Chas Kaufitiau
ft pojišťující jednatel Qa veřejný notár

7atuuj~ eJlepM poJISfiiJícI společnosti
nmiláviH kupuje_ malmek nemovitý vydává
i : i:iv J !
y upttivui iiDiKy z nvťupj wi vrup biu
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Iostrejte se
o budoucnost

Hvýcli rodin
nFltominnlm
k rozvětvenému
ládu_MsBamBBBBV

WOQDMAN _o_

Jenž vypláči pojistné

správné a ryoble

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají ae jednatelé

k založení nových táborft Výhodné pod-

mínky

Dopllte o podrobnosti Česky neb anglicky
na vrchního velitele

T C ROOT
SUBbeely lock OMAHA NEB

Dr ÓEPELKA

v Cechách promovaný
i tiuíený

"LÉKAŘE
ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKABNB

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE MEBBASKA

Veškeré předpisy lékařské vy ho
n„li aa v tÁtt lAkárnš nrávní I

Meh léčebních prostřed k 6 gr-t- f

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje kaŽdo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

svitla denního íe North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

iest v DODředf doby nynSjší a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějším Jiné rychlo
vlaky vviíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulicí v Čísle 1401 v měst

ské písárně dráhy "THE NORTH

WESTERN LINE"

CHCETE
LACIINOU

aru mumi ii iia bbauii aw - - - —

a DOBRÉ Dozemkr 1tou orní k dostán

jen ve Wiaconslnu Vlak
_

no kaidý
l~lll_Xl
ti le

nellěpe nejievDcii a neispoicuuvrii
mftie koupili Jen tehdy kdys kopule od

4UnlAnlph snnlnnnatf hKmo Jestli

w„nilt mt loHntťlň knuníte tfeba léi

dobrý poxemek ale ne tak levné jako
kdybyste e ourstlřl pnrao na spoiec-
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má pte ftWO akru pozemka podél trati
vh hllf mtilrf-r- osadách malí
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po %3 UU az BcjTyse waw aar jaa nssie- -
ďntet jedno lettino hotoví ostatek v

přti rořních splátkách 6 ntv droko

Pamatulte kdvi kouníte od dráhy Jste

Jisti fo máto dobrá právo majetaické te
aa&ák nsialia téban hMnátAfltT ta niiniut MM

aejleTBětU mozDoo cenu PUt ai anglie
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Ct red T Z" My nížepsaní
osadníci zdejšího okolí tímto vzdá-

váme díky pozemkovým jednate-
lům Pile & DeHaven že dali že

chudému přistěhovalci p Tincovi

112500 aby mohl jet na výdělek

Takových případu jest pořídku
Znamenáme se v úctě

Frank Rundus
Frank Přibyl

za Český Kat Literární Spol
se

MONTGOMERY Minn 28

října 1899 — Ctěná red P Z!
Často se tvrdívá že většinou v

křesťanských zemích jest lid nej- -

vzdělanější mravný a pokojný
Avšak bližší přesvědčení nás po-

učí o opaku Tak může být lid

mravný kněz-l- i nemravně v ko-

stele káže a také praví: "Vy
žerete v pátek maso jako psík' p
Takové kázání měl v montgomer- -

ském kostele kněz Kotouč z

Heidlbergu Minn ' Poděkoval

bych onomu knězi ač jsem smý
šlení protináboženského by mně

vyložil jaké zlo neb hřích má

onen člověk který jí maso v pá
tek a kdo ten půst ustanovil A

proto má člověk chce-l- i něco vě--

řiti to dříve věděti totiž dříve

vědět a pak teprv věřit je-l- i to

pravda Když už se kněz Kotouč

o tom psíku zmínil bylo by

aby nám pověděl v ja-

kém způsobu dělí člověka od

psíka zda-l- i mu to duch svatý

nenašpitá ať se optá benediktin

ských_ _ kramářů a oni mu sdělí že
j

kde bylo křesťanství přinuceno
podložiti se a přizpůsobiti se as

poQ částečně osvětě jsou lidé

nejvíce pokročilí svobodní a bo

hatí avšak kde je křesťanská víra

bez pokroku a kde panuje kněž-

stvo neobmezeně nad slepě věřící-

mi tam je tma bída a zpátečni
ctví — Nebude na škodu když
zmíním se že dva montgomerŠtí
čeští dobrovolníci Frank Nestá
val a Jindřich Lorenc vrátili se z
ílioín v dobrém zdraví Paní

A Řichtrová pozvala si je do její
ho bytu a po všeuiaké rozmluvě

darovala každému kapesní šátek
Ovšem ?e to byl dar skrovný ale

uvnitř obou šátků byl zabalen

zlatý desetidolar Paní Řichtrová

jest velmi zámožná pfec ale jest
málo takových kteří by něco po-

dobného učinili Vltavan

LONG ISLAND CITY — Ct

redakce Pokroku Západu! Jeli-

kož ctěný pan pisatel článku

Falešné důvody" vyzývá k pole
mice o nauce sociální tedy uvě-

domuji pana pisatele že hotov

jsem" "fajt" onen s ním podnik
nout! a částečně tvrzení jeho z

článků minulých vyvrátiti x)
Ctěný pisatel ve článku "Falešné

důvody" tvrdí že třídě dělnické

se vede lépe neboť mzda prý vy

stoupla značně O tomto dovolím

si pochybovat jelikož nemožno

bráti zřetel k některým zápiskům
leckteré unie jež tfeba čitá na

sta členů kteří isou více než

slušně placeni ale musí se bráti

zřetel na celé množství dělníků v

oboru té práce zaměstnaných
Každému je známo že nejsou
všickní dělníci v jednom oboru

práce unioví poněvadž není všu
de a vždy unie možná Dám je

diný a naprosto pravdivý příklad
Mám dva sousedy oba isou tru
hláři Jeden o mnoho dovednější
nenáleží k unií a vydělává $ 12

tvdně Druhý není tak zručný
však uniový a vydělává $20 týdně
oba vsak vydělávali pfed několika
léty o 20 procent vřel stoupla
jejich mzda? Dále znám tisíce

doutníkářů řezníků uzenářů a

perleťářů kteří byli o mnoho lépe
placeni v letech minulých a zabo

spodařili sobě majetek který teď

prodlužují jelikož jsou mizerně

placeni Ano jsou obory práce
některé kteréž jsou dosuď dobře

placeny ale prosím které? Ty
které nemůže konat — žena Přál

oych si míti pana pisatele článku
'Falešné důvody po ruce aby v

New Yorku na vlastní oči se pře
svědčil jak tisíce a tisíce krejčí
doutnfkářek a perleťářů pracují
za 4 5 neb 7 dolarů týdně při
deseti a dvanáctihodinové práci
Prosím to jest také mzda nad

průměrná? 2) Ctěný pan pisa
tel tvrdí že řemeslnící cvičení

jsou dosud dobře placení Ano
však mnoho-l- i iichie zaměstnáno?
Ku příkladu v perleťářské dílně
kde dělá 200 osob je 20 vyučen-
ců kteří jsou stušně placení a o

statní jsou tak zvaní přílepci a

děv!ata kteří mají 4 až 7 dolarů

týdně A co jest to? Toť násle-

dek rozdělení práce 3) Dále p
pisatel tvrdí že na místo řemesl-

níků vstupují řiditelové foremani

agenti strojvedoucí atd kteří

Z NAŠEHO MĚSTA

— Zaměstnanci na výstavě ne-

obdrželi za měsíc srpen žádnou

mzdu a nyní se o ni hlásí Odbý-

vali dvě schůze a zvolili výbor

který má se správou výstavy

Jsou odhodláni podati
žalobu na správu výstavy pakli

jim nebude zadržená mzda brzy

vyplacena

— Občané okrsku Benson hla-

sovali minulého čtvrtka o tom

má-- li se dáti dráze Benson &

Halcyon Heights podpora $4000

Vyžaduje to dvě třetiny hlasů ode-

vzdaných aby podobná podpora
mohla býti vyplacena do té schá

zely 4 hlasy a tak návrh propadl

Společnost dráhy té chtěla učiniti

občanstvo Bensonu majiteli oné

dráhy za obnos ten poněvadž se

však podnik ten nevyplácí hlaso

vali občané většinou naproti tomu

— Fred Demaski který má

hospodu na 12 a Caliíornia ul

byl v noci na pátek přiveden na

policejní stanici s očima velice

opuchlýma Vypravoval policaj
tům že byl na 14 a Caliíornia ul

napaden dvěma lupiči kteří jej

stloukli a chtěli oloupiti Měl

značné množství peněz a zlaté

hodinky což nebylo ani dotknuto

od domnělých lupičů a proto mu

Dolicie nevěří povídačku o přepa
dení a myslí že ku poranění tomu

přišel zcela jinak

— Tom Ellington zaměstnaný
u společnosti vodární zažaloval

dráhu Union Pacific na náhradu

ísooo Tel uličkou v níž má drá

ha trať a parostroj mu vrazil do

vnzu až jej shodil Při pádu tom

utrpěl Ellington těžké poranění
za něž žádá nyní náhradu

— Velkoobchodníci s léky utvo

řili jakýsi trust a uzavřeli že ne-

budou prodávati zboží své lékár

nám které nabízí léky za snížené

ceny Zdejší lékárníci chtěli toto

usnešení prováděli ale nahlédli

že to neide I ti lékárníci kteří

prodávají pod cenu dovedli si za- -

opatřiti vždy zboží přímo z tová-

ren obejdouce tak velkoobchody

Je z toho patrno že tak zvaný
trust lékárnický nemá žádné váhy

a každý bude své zboží prodávati
na dále zač bude chtíti

— Na výstavišti je dosud živo

jako o výstavě neboť se to tam

jen hemží věřiteli kteří by rádi

dostali své peníze Odhaduje se

že po výstavě zbylo asi £98000
dluhů z čehož asi polovice jest
dluh dělníkům a za materiál

Soudních zákazů ještě přibývá a

Chicago Wrecking Co nebude

moci přikročiti ku strhování bu-

dov pokud nebudou soudní pře o

dluhy rozhodnuty Zatím se vý

stavky pakují a odvážejí půda

rozkopává a trubky plynové z ní

odstraSuií dráha Union Pacific

pak klade koleje až k budovám

aby se těžké vystavené tu před-

měty mohly nakládati přímo na

železniční vozy V krátce bude

celé vvstaviště soustoŠeno a zů

stane z něj jen upomínka
— Paní Millerová stará osad

nice omažská se rozloučila s ži

votem minulého čtvrtka Byla
narozena r1832 v HolyokeMass
r 180 se provdala za dra ueo
Millera a o rok později se manželé

ti přistěhovali do Omahy od kte

réž doby zde stále bydlejl Zemře-

lá paní v prvních dnech osazování

mésta byla dobroditelkou všech

nuzných v posledních létech své

ho života však byla dlouho sklí-

čena tělesně tak že choditi ne

mohla Pohřeb její byl odbýván
v sobotu za velikého účastenství

lidu

— Omaha bude míti přece ně

jaké památky po výstavě Komisař

hawajské výstavky daroval městu
několik pěkných obrazů a jiných

pozoruhodných věcí mezi nimiž

také člun z klády vytesaný Komi

sař výstavky flondské daroval

městu některé z vystavených tu

rostlin jako looletou palmu ko

kosový ořech pineaplové rostliny
a j ▼

— Plukovník Ninci který měl

na Midwav orieotálskou výstavku
a měl již avé věci spakované na

cestu do Kahýry byl zde náhle

zadržen soudní žalobou Dey

Hayek jej Žaloval že je mu dlužen

I32 za práci a nechal mu zabaviti

kafry na zaplacení účtu

CAS PRÍJDE
aa kaldoa stařsf pani kdy d&Ielui fanktlo--
nelnl smins ss stsns Toto se aove "Zrnina
života" Celá ostrojí as aminl Hraná aa
moos Jako nk soucbotlnv se často v tomto
£ dostávají

McELREE'S

ÍÍ1M' fl
wiiig 01 barum

PObUbJ a 2lstS eaU ftstrojt a přivede skooisji--

dbo bas pohromy přes tyto propasti Jeho

n&nky Jsoa podlrBkodné Ono Jest dobré pro
víeckny tniatenl nsanlM však Jest cvlist

odporučeno v tomto { Bačte ss vsitao
lékárník atptatt po xnamsnltém yinl of
Caidni —$1X0 Uhsv — neb saškto ai prof
k vyráWUlum: "Tho Caattaaooga Jtedldaa
Co Chstttnoog Tana

tWÓsaka etud látka a aasU aa poiAéaal

Paa Tomli J Cooper Tupělo MIm praví :

"Moje sestra topila nspravldelným s bolest-
ným mielčnlm a lékaři JI namohli nlseaéul
Vlno ofCardal JI iplní vylíčilo tál pomohlo
moji matce při "Zmini Života"

Dr L H SIXTA

oeskiý lékař
SCHUYLER NEBR

Písárna v Hollmanoré bločku

V druhém poschodí

Frank Doležal
ťSesicý prftvnlk

FREMONT - NEBRAáKA

Vyřizuje veSkeré soudní a právní zále-

žitosti při vrchním aneb krajském soud

v kterémkoliv okresu Maje důkladná
nilratt nriiv nfthízí služeb Bvtfch Ct

krajanům ve všech Sátích státu 44tf

KUPTE SI

Přeplavní Lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelky
Z Chicaga do --~miicc?"'

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-

ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Lake Shore a Mlchltran Southern'
Depot Chicago 111

Plnhtai4i n1Ml£ní m nAlntgSf mni
E144 VanBurenSt Room 34
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DIST1LLED AND

ROTTLED AT THE

mim YillovSprings
UlSríLLERYe

GUARANTEED —

PURITY —
5TRENGTH ANP

FLAVOR

E dostání v lékárnách hotelích a va
všech známých obchodech

Dráha i plovM vozy

DO TEXAS

r—
ťrvifr?ci?7

TajpicroTj BmTetoTĚ spací tou a rolné

ponořme my aa ra Yiaiacn

Nejlepší dráha do viech uiíit
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Na zamluslsslppské mezinárod-

ní výstavě v Omaze obdržel
v odboru pivním

lemsrfrv lexAlc

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII '

tákladi Jeho čistoty a Jeho osvl
tclcb & posilňujících vlastnosti

Objednejte il bedničku od

Fred Krne Brewing Co

1007 Jaokton tát

AbKESAŘ

ČESKÝCH_SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký ř 1 ZCBJ

odbývá svá pravidelná schoxe kaldou čtvrtou
neděli v mísící o í h odp ▼ tlnl p Klepetky
na II a WHliam ni Předs L Berka taj Véo

Šebek 1407 8 4th 8 oietnlk V A Boubra-d- a

IMT WlUÍams ulpokl Fr Mach

Tel Jed Sokol t Omaha
1 j í í t 1 I -Z uhKM íměAé dpntl4

OaDYTB UI l lil iím avuxwy " ~ "

čtvrtek v míxicl veíer ve své místnosti 2228

80 Iltb Bt ťředs Kua Mirans ' oo- - "'"
B tajemník B W Bartoš 1418 rear Poppleton
ae7t tník Kr J klála 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So l&th otr

Podo Sokol Trrš ě 1

odbývá sví sch&ie dvakrát měsíční každou
lnédíll a 3 pondÉli v mřsicl v síni MeUovi
OetoroínlscbuíeodWvá se I neděli v HJnu

palletni scb&ze 1 nedíll v dubnu a čtvrtletní

toDředscda Fr Bvoboda taj John Chletjorád
UM Jll 15tá ul oretniK josei iv"Pr {
13 ni foklaaniK v r nuoci ww™
vfbor majetku Jo NSmec nraDoreínlk Jo

[eri dosorce rr vojmjcq

Jan H na Lože í 5 Rit Píthia
odbývá sch6te kaldou první a thjtí středil v

mMci v Národní síni na 13 a WHliam ul Ve-

licí kancléř Fred Biáma Btrážoe arcblvu a

peíeti F Jelen 15 a Center Btrtíc Bnanoi

Váo PHbyl nud 80 12 Bt Pokladník Jo§ No-

vák IMS Jit 13 ul

Bohemia Lože ě 814 AOCW

odbývá svá pravidelné scb5te v Národní slnl
a 4 středu veíer Frant Bvojtek

75 WBandhauer Záp 18OT 80 WStr
J V Vacek ořetník 2210 So 14 Btr O Boee-wat- er

spol lékař íS Bee Bulldlng

Tábor ColumbuR { 69 WOVT
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časopise jsou vždycky užitečné

pro každé čtenáře Jest sice prav'
da že pokusil jsem se již dříve o

přetřásání podobných otázek a

sice v časopisu "Amerikán" avšak

Gennger mně odepsal že by
mu to odloudilo všecky čtenáře

což ovšem jest mýlka neboť čte

náři si přejí stále něco nového a

poučného poněvadž to staré se

jim již dávno přejedlo — Sociální

otázka hýbe dnes světem a proto
neměl by se jí nikdo lekati a před
ní se schovávati naopak práce a

agitace v její prospěch se chopiti

Jestli jest sociální otázka hloupo
sti a nesmyslem pak ji lid az ji
dokonale pozná zajisté od sebe

odhodí jako věc zbytečnou neb

dokonce škodlivou Jelikož ale

jest otázka sociální zdravou a roz-

umnou což dle mého náhledu ne-

dá se vyvrátiti proto se od ní

fángličkáři odvrací a bojí se jí
iako žid svěcené vody — Vaše

tvrzení v článku 'Falešné důvody'

jsou jak soudím chybné jelikož
tvrdíte Že dělník má dnes větší

mzdu nežli měl ořed léty Při
1 rf

svém důvodu dotýkáte se pouze
řemeslníků kterým ovšem mzda

jest poněkud zvýšena kdežto měli

íste se přidržeti dělnického celku

a tu shledali byste Že dělník jest
Hnsc v nocťavpnf nra mizerném

Řemeslník má-l- i stálou práci je
ště klepe to živobytí avšak ten

jest stále z práce vytlačován stroji
tarfa r níhn cp stává náriennfk

Čím více stroje se rozmnožují tím

více roste armáda nezaměstnaných
dělníků a tu musime nevyhnuté!
ně dospěti k úsudku že mzda ná

sledkem toho stále klesá a sice

mzda celku a nikoliv jednotlivců
Ze tomu tak jest svědčí o tom ta

okolnost že dělník pracující na
železnici vydělá denně I125
kdežto před léty vydělal I150
Než uvažme jaký vliv má stroj
na poměry dělnické Dnes musí

každý dělník průměrně zhotoviti

400 yardů látky při čemž nemůže

si dopřáli takové stravy šatstva a

přístřeší jako mohl před 50 léty

kdy hotovil průměrné 10 yardů
Dnes sto padesát osob zhotoví to

lik látky jako před léty zhotovilo

devadesát pět tisíc Ve ťiladelhi

jistá doutníkářská dílna zaměstná

vá 4oo holek od 11 do 13 roků

jimž platí od $150 do ÍI250 týdně
za obsluhování strojů na doutni

ky Edison zhotovil stroj jímž
možno za 24 hodiny vydobyti

14000 tun železné rudy Stroj
ten ovšem došel rozšíření neboť

používá se ho již v Kansasu růz-

nými dolovacími společnostmi
takže polovina havířů jest tam

propuštěna z práce a počet těch

propuštěných není malý jelikož

jest jich více než 8000 a dalších

5000 čeká každou chvíli na propu-

štění s poznámkou aby si hleda-

li práci "někde jinde" Zavádě-

ním strojů umožňuje se ženám

zastávati místa mužů s nimiž

ovšem není možná Žádná soutěž

a proto dělník odkázán jest k nu-

cené zahálce aneb chce-l- i praco-vat- i

musí tak učiniti za mnohem

nižší cenu než pracoval dříve

Zavedením strojů a lacinou prací

dospěli jsme k pfevýrobě A vzdor

tomu že ohromné množství stře

víců nalézá se ve skladištích jsou
nuceni chudí lidé chodit bosi a

vzdor tomu Že ve špýcharech na-

lézá se ohromná zásoba pšenice
mřou lidé téměř hladem — Soci-

ální tvrzení jest že tyto stroje

jsou na úkor dělnictvu po tak

dlouho dokud jsou vlastněny jed-

notlivci a proto socialisté navrhu-

jí aby stroje byly vlastněny spo-

lečně' Vykoná-- H dnes stroj práci
za dvacet dělníků obsluhou jedi-

ného pouze dělníka nechť zkrátí

se doba pracovní tak aby bylo
dělnictvu dopřáno více blahobytu
a odpočinku Socialisté chtí aby

každý zdravý muž konal práci uži
tečnou a když všichni budou pra- -

covati dostačí bude-l-i pracOvati

každý pouze několik hodin denně
Socialisté chtí dále aby dělník

nemusel ae děliti o výrobek se za

městnavatelem nýbrž dle jejich

zásady kaldý ná obdržeti plný
Wvi


